
Dostojni Goście, Drodzy Absolwenci, Rodzice, Uczniowie,

Przyjaciele i Partnerzy, Koleżanki i Koledzy!

Nie ma dla gospodarza większej satysfakcji, niż widzieć dom wypełniony zacnymi  

i  przyjaznymi  gośćmi.  Czuję  się  zaszczycona,  że  to  właśnie  mnie  przypadł  obowiązek

organizacji tego święta i nie ukrywam, że jest to dla mnie ogromne wyróżnienie i wyjątkowe

przeżycie  móc  powitać  Państwa  na  uroczystości  Jubileuszu  60-lecia  istnienia  Publicznej

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach. Z tej okazji mam zaszczyt

powitać przybyłych gości.

Witam serdecznie kapłanów:

Jego Ekscelencję bp Piotra Turzyńskiego,

Ks. Dariusza Kowalczyka- Prezesa Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia,

Witam emerytowanego już ks. kanonika Jana Dobrowolskiego, byłego proboszcza parafii
Pelagów oraz wieloletniego pracownika naszej szkoły,

Ks. Jana Podsiadło, proboszcza parafii Pelagów

Księży  współpracowników-  ks.  Jarosława  Nakielskiego,  proboszcza  parafii  w
Mazowszanach  
i ks. Marcina Piwowarczyka, wikarego parafii Pelagów.

Witam Dyrektora Delegatury Mazowieckiego Kuratora Oświaty oddział w Radomiu-  Pana
Adriana Barańskiego,

Witam Starostę Powiatu Radomskiego – Pana Waldemara Trelkę 

Witam radnego Powiatu Radomskiego-  Pana Tadeusza Osińskiego, wcześniej Wójta kilku
kadencji Gminy Kowala

Witam Wójta Gminy Kowala-  Pana Dariusza Bulskiego,

Witam Przewodniczącego Rady Gminy Kowala- Pana Dariusza Chruślaka wraz 

z Paniami i Panami radnymi,

Witam Kierownika Referatu Oświaty i Sportu w Kowali- Panią Małgorzatę Brolę wraz  
z pracownikami referatu oświaty,

Witam  skarbnika  Gminy  Kowala  -  p.  Agnieszkę  Delikat  oraz  p.  Dorotę  Wąsik  –  
podinspektora ds. pozyskiwania środków zewnętrznych

Nie mniej serdecznie witam wszystkich dyrektorów szkół i placówek oświatowych:

 P. Małgorzatę Konieczną- dyrektor PSP im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępocinie

 P. Małgorzatę Tomczyk- dyrektora PSP im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie

Mniejszym

1



 P. Annę Lachowicz- dyrektora PSP im. Orła Białego w Kończycach

 P. Arkadiusza Bazydłę – dyrektora PSP im. Noblistów Polskich w Bardzicach

 P. Jacka Jóźwiaka- dyrektora PSP w im. Jana Pawła II w Parznicach

 P. Justynę Fabisiak – dyrektora PP im. Jana Brzechwy w Kowali

 P.  Paulinę  Sołśnię –  dyrektora  Niepublicznego  Przedszkola  Montessori  NUTKI  
w Kotarwicach

 P.  Jana  Rychlickiego –  dyrektora  PSP  nr  14  Integracyjnej  im.  Jana  Pawła  II  w
Radomiu

Witam również wicedyrektorów szkół:

 P. Anitę Kaczówkę-Węgrzyn z PSP w Kowali oraz 

 P. Iwonę Więckowską z PSP w Kowali-Stępocinie

Witam przewodniczącą rady rodziców-  p. Annę Baszczewską oraz pozostałych członków

zarządu.  

Witam  funkcjonariusza  Posterunku  Policji  w  Kowali  dzielnicowego  p.  Pawła  Ziębę 

oraz  przedstawicieli  nauczycielskich  związków  zawodowych-  p.  Marzenę  Prorok 

i p. Adama Słomkę.

Witam również naszych wieloletnich partnerów- kierownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia

Społecznego  w  Radomiu-  p.  Monikę  Pachniewską,  wydawnictwo  Nowa  Era-

reprezentowane przez p. Piotra Kundysa, firmę handlową „Moje Bambino” reprezentowaną

przez p. Zuzannę Ogorzałek.

Witam Prezesa spółki  Enea Wytwarzanie-  p.  Jana Mazurkiewicza,  sponsora dzisiejszej

uroczystości.

W sposób szczególny witam emerytowanych dyrektorów oraz wszystkich  emerytowanych

nauczycieli i pracowników administracji i obsługi. 

Witam wszystkich nauczycieli,  pracowników administracji  i  obsługi  obecnie  pracujących  

w naszej szkole.

Witam gorąco rodziców, którzy z dużym zaangażowaniem pomagali w zorganizowaniu tej
uroczystości.

Witam byłych nauczycieli,  przewodniczących  rad  rodziców,  sponsorów,  przyjaciół  naszej

szkoły, mieszkańców i wszystkich zaproszonych gości, których nie wymieniłam z imienia  

i  nazwiska.  Dziękuję,  że  przyjęliście  nasze  zaproszenie  i  jesteście  dzisiaj  z  nami,  aby

wspólnie cieszyć się tym wydarzeniem. 
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Na koniec szczególnie serdecznie witam Was kochani uczniowie.

Szanowni Państwo! 

Rocznice  to  chwile,  wobec  których  nie  można  przejść  obojętnie,  momenty  wyjątkowe,

skłaniające do refleksji i przemyśleń. Są wzniesieniami w krajobrazie naszego życia.  Mamy

dziś okazję do wspominania tego, co było, pochylenia się nad teraźniejszością i snucia wizji

przyszłości.  Każda  rocznica  bowiem  łączy  tradycję  z  nowoczesnością,  a  doświadczenie  

z  młodością.  Jednak i  dawniej,  i  dziś  nasza  szkoła  nigdy nie  była  jedynie  miejscem czy

instytucją,  ale  zawsze  zwartą  społecznością  stworzoną  przez  pokolenia  uczniów  i  ich

rodziców,  nauczycieli,  pracowników  obsługi,  którzy  oddali  szkole  swoje  umiejętności,

entuzjazm i serce. Ludzi, dzięki którym wychowankowie nie zadawali sobie pytania „czy?”,

ale „jak?” dążyć do doskonałości. 

Szanowni Państwo! 

Przez  okres  60  lat  szkoła  funkcjonowała  w  skrajnie  różnych  realiach  politycznych,

społecznych i lokalowych, przeszła wiele reform i wiele prób ostatecznej naprawy. Żadna z

nich nie okazała się jednak na tyle dobra, aby pozostała bez zmian. Mimo to na przestrzeni

tych lat szkoła zmieniała swoje oblicze i stale się rozwijała. 

Szkoła jednak to nie tylko budynek, to przede wszystkim ludzie, którzy ją tworzą, którzy ją

wspierają,  mogą zainspirować,  obudzić ciekawość i zmotywować do wspólnego działania.

Wokół szkoły zawsze gromadziły  się  osoby twórcze,  kreatywne,  poszukujące najlepszych

rozwiązań oraz otwarte i wrażliwe na potrzeby dzieci. Długa jest lista tych, którzy na trwałe

zaznaczyli swoją obecność w historii naszej szkoły, którzy ją tworzyli, rozwijali, wspierali.

Wielu  z  nich  nie  ma  już  wśród  nas,  jednak  pozostawili  po  sobie  niezatarty  ślad  swego

istnienia.  Dzięki  ich  entuzjazmowi  i  zaangażowaniu  udało  się  stworzyć  szkołę  taką,  jaką

widzimy ją dzisiaj- przyjazną, kolorową i otwartą na nowe. 

Dziś  mogę  śmiało  stwierdzić,  że  60  lat  w  życiu  naszej  szkoły  to  lata  pracy

kilkudziesięciu  pedagogów  i  kilkudziesięciu  roczników  uczniów,  każdego  roku

opuszczających  jej  mury,  to  zwykła  codzienność  i  wspaniałe  święta.  W  ciągu  tych  lat

doczekaliśmy się  3536 absolwentów.  Wielu z nich pełni ważne funkcje w naszej gminie,

powiecie,  województwie,  a  nawet  państwie.  W  swoich  rozmowach  zawsze  podkreślają,  

że  szkoła  stała  się  przestrzenią  dla  marzeń,  rozwijania  pasji,  miejscem,  gdzie  rodziło  się

dobro. Mamy niewątpliwe szczęście, że dziś swoim uczniom za przykład możemy postawić

nie  postaci  z  pomnika,  lecz  ludzi,  których twarze  można odszukać  w kronikach szkoły. 

O tym, że podzielacie Państwo ich opinię świadczy fakt, że dzisiaj jesteście z nami. Mam
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nadzieję,  że  wszechwładny  czas  zatrzyma  się  dziś  w  swym  szaleńczym  pędzie  i  ożyją

wspomnienia. Moje sięgają 1 września 1992 roku. To tu właśnie stawiałam swoje pierwsze

kroki jako nauczyciel. Nie sądziłam wówczas, że dziś zaproszę Państwa do tego magicznego

miejsca, gdzie czas traci swoją władzę, bo niezależnie od tego, czy jest rok 1963, 1992 czy

2023  –  tu  codziennie  słychać  dźwięk  dzwonka  i  między  nim a  chwilą  obecną  jest  cała

przeszłość, którą każdy z nas nosi w sobie.   Ta osobista refleksja towarzyszy zapewne nie

tylko mi, ale wielu moim koleżankom, gdyż wiele z nich to absolwentki tej szkoły. 

Z  perspektywy  minionych  lat  można  ocenić  również  działalność  dydaktyczno-

wychowawczą,  która została  uwieńczona wieloma sukcesami w konkursach i  olimpiadach

przedmiotowych oraz turniejach i zawodach sportowych. O dobre imię dbali poprzednicy  

i dbamy my.  Motywujemy uczniów do pracy, podejmowania wyzwań, ale również uczymy

odpowiedzialności za efekty podejmowanych działań. Sukcesy uczniów dają nam poczucie

dobrze spełnionego obowiązku, ale przede wszystkim satysfakcję i radość.

Wychowankowie szkoły, którzy opuszczają mury, niejednokrotnie napawali dumą i dzisiaj są

największym prezentem,  jaki  otrzymuje  nasza  Jubilatka.  Na  uwagę  zasługują  również  ci

absolwenci, którzy  będąc uczniami tej szkoły, powrócili do niej jako nauczyciele. 

Jestem przekonana, że dzisiejszy dzień jest świętem absolwentów. Powrót do przeszłości to

bowiem powrót do tego, co w pamięci ocalało jako obraz najpiękniejszych lat życia. To swoje

ławki, kąty, wyryte autografy. Współczesna szkoła jest niewątpliwie inna. 

Szanowni Państwo!

Jubileusz to także okazja do radości i nadziei na kolejne lata pracy i kolejne jubileusze.

Dzisiejsza uroczystość mogła się odbyć dzięki ogromnemu zaangażowaniu całej społeczności

szkolnej:  uczniów,  nauczycieli,  pracowników  administracji  i  obsługi,  rodziców  oraz

przyjaciół  szkoły.  Organizacja  takiej  imprezy to ogrom pracy wielu osób. Chciałabym im

dzisiaj powiedzieć skromne: „dziękuję”. 

Pozwólcie  Państwo,  że  w  pierwszej  kolejności  swoje  słowa  wdzięczności  skieruję  

do dyrektorów oraz emerytowanych nauczycieli, którzy przez wiele lat tworzyli historię  

i  tradycję  szkoły,  którzy  wysoko  postawili  poprzeczkę  nam,  następnym  pokoleniom

nauczycieli, prowadzili nas do sukcesów, wychowywali, wpajali właściwe wartości, wpływali

na  rozwój  szkoły  i  jej  pozytywny  wizerunek.  

Kolejne słowa podziękowania pragnę skierować do  Pana Wójta Gminy- Dariusza

Bulskiego. Panie Wójcie, dziękuję za dotychczasowe wspieranie działań szkoły, życzliwość 
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i przychylność. Otwartość i pomoc w stwarzaniu coraz lepszych warunków edukacyjnych  

w naszej szkole. 

Na ręce Przewodniczącej Rady Rodziców p. Anny  Baszczewskiej składam serdeczne

podziękowania  i  wyrazy  wdzięczności  wszystkim  Pani  poprzednikom,  rodzicom  

za  dotychczasową  współpracę  i  okazywaną  pomoc,  za  zaangażowanie  w  życie  szkoły,  

za wsparcie i życzliwość. Dziękuję, że zawsze mogę na Was liczyć. 

Dziękuję księżom za odprawienie dzisiejszej Mszy św. w intencji całej społeczności szkolnej.

Dziękuję  sponsorowi-  spółce  ENEA  WYTWARZANIE  mającą  swoją  siedzibę  
w Świerżach Górnych za wsparcie finansowe dzisiejszej uroczystości.

Dziękuję  firmie  fotograficznej  AGNES  z  Mszczonowa za  utrwalenie  na  fotografiach
wyjątkowych chwil z dzisiejszego dnia.

Dziękuję  firmie  FULL MEDIA SYSTEM Paweł  Irzmański za  bezinteresowną  pomoc  
w profesjonalnym nagłośnieniu  jubileuszowej akademii.

Szczególne podziękowania kieruję do koordynatorki dzisiejszej uroczystości p. wicedyrektor

Agnieszki  Czerwińskiej,  a  także  obecnie  pracującym  nauczycielom  za  wszystko  to,  co

powstało i powstaje. Dziękuję Wam za wszystkie wspólne działania, jakie trzeba było podjąć,

aby dzisiejszy dzień mógł mieć taki wymiar.

Dziękuję  sponsorowi-  firmie  BHP  Optima-  Piotr  Zaniat  za  ufundowanie  koszulek,  na

których zostały wykonane odbitki z okolicznościowym logo szkoły.

Serdeczne  podziękowania  kieruję  również  do  p.  Barbary  Kołodziejczyk-  radnej  

z Mazowszan za ufundowanie na dzisiejszą okoliczność jubileuszowego tortu. 

Nie  sposób  nie  podziękować  dziś  jeszcze  jednej  osobie-  wyjątkowej  przyjaciółce

szkoły  p.  Irenie  Łakomiec,  która  nieustannie  wspiera  nas  w  realizacji  szkolnych

uroczystości. Piękne kreacje do walca i krakowiaka,  które będziecie mieli  okazję Państwo

zobaczyć zostały uszyte właśnie przez nią.

Dziękuję pozostałym pracownikom, a przede wszystkim dziękuję Wam, drodzy uczniowie, bo

to Wy tak naprawdę tworzycie tę szkołę i to Wy jesteście w niej najważniejsi. Realizujcie

swoje  marzenia  i  idee,  nie  zapominajcie  o  przeszłości,  o  dorobku  szkolnej  historii,  o

poszanowaniu tradycji i pielęgnowaniu wspomnień.

Pragnę  również  wyrazić  serdeczną  wdzięczność  wszystkim,  którzy  dotychczas

wspierali  i  nadal  wspierają  nasze  działania.  Serdecznie  dziękuję  władzom i  pracownikom

gminy,  władzom  starostwa  powiatowego  w  Radomiu,  Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy
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Społecznej, Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Radomiu, Wydawnictwu Nowa

Era, firmie handlowej Moje Bambino, sponsorom- rodzicom, przyjaciołom szkoły oraz innym

instytucjom, za życzliwą, przyjazną atmosferę współpracy, za wspieranie nas we wszystkich

działaniach  oraz  pomoc  w  organizacji  przedsięwzięć  edukacyjnych.  To  dla  nas  radość  

i przywilej  mieć wokół siebie takie osoby, współpracować z nimi i czuć ich wsparcie dla

naszych  działań.  Przyjmijcie  państwo  podziękowania  od  całej  społeczności  szkolnej  za

okazane serce i dobrą wolę. Serdecznie dziękuję za państwa obecność w tym tak szczególnym

dla nas dniu, skończyliśmy 60 lat, i jak mówi poeta „Nikt żywy w kraj młodości raz drugi nie

wraca.  Młodość,  raz  już  miniona,  minęła  niezwrotnie…”,  ale  praca  w  Publicznej  Szkole

Podstawowej w Mazowszanach temu stwierdzeniu zaprzecza,  bo kolejne roczniki uczniów

powodują, że ciągle mamy 15 lat.

Dziękuję  za  uwagę  i  zapraszam  Państwa  teraz  w  sentymentalną  podróż,  na  którą

zabiorą nas uczniowie naszej szkoły, a także na otwarcie szkolnego ogrodu „Mazowszański

zakątek”  oraz  do  obejrzenia  wystawy archiwalnych  zdjęć  i  kronik  związanych  ze  szkołą

znajdującej się na dolnym korytarzu szkolnym. 

Dziękuję za uwagę!
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